Banco. Não houve nenhum caso de violação no período analisado.				  

11	 Doações

Como parte de nosso compromisso com o desenvolvimento das comunidades anfitriãs, o meio ambiente e a economia 
mais ampla em que operamos, em todo o Grupo, um total de N1.405.142.292 (um bilhão, quatrocentos e cinco milhões, 
cento e quarenta e dois mil, Duzentos e noventa e dois Naira Only) foi distribuído como doações e contribuições de 
caridade durante o exercício de 2021, através da Fundação UBA.

12	 Emprego e funcionários

Emprego de Pessoas com Deficiência Física

O Banco opera uma política não discriminatória na consideração de candidatos a emprego, incluindo aqueles recebidos